МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛОВОЗЕРСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДОСУГА И КУЛЬТУРЫ»
(МБУ «Ловозерский ЦРДК»)

ПРИКАЗ

06  марта 2023 года                                                                                  № 16-ОД

О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей  МБУ «Ловозерский ЦРДК»
В целях определения условий предоставления льгот по оплате услуг, предоставляемых муниципальным  бюджетным учреждением «Ловозерский Центр развития досуга и культуры», руководствуясь Положением о порядке и условиях оказания платных услуг муниципальным  бюджетным учреждением «Ловозерский Центр развития досуга и культуры», утвержденным приказом МБУ «Ловозерский ЦРДК» № 59-ОД от  28.10.2022 года, приказываю:
1. Установить перечень категорий граждан, которым предоставляются льготы:
	№
	Категория граждан, которым предоставляются льготы
	Вид услуги,  по которой предоставляются льготы
	Документы, предоставляемые для получения льготы

	1
	Участники  Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий и приравненные к ним
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка)
	удостоверение

	2
	труженики  тыла, Герои Советского союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка)
	удостоверение

	3
	Почетные граждане Ловозерского района
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка)
	удостоверение

	4
	Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка)
	Военный билет

	5
	Инвалиды, дети-инвалиды
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка);
Занятия в платном КФ: бесплатно
	Удостоверение

	6
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка)
	Документ, подтверждающий статус

	7
	Участники культурно-досуговых формирований МБУ «Ловозерский ЦРДК»
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка)

	Контрамарка выдается на основании списков участников КФ

	8
	Многодетные семьи
	Занятия в платном КФ: 50% от стоимости;
Посещение платных культурно-досуговых мероприятий:  50 % от стоимости билета
	удостоверение

	9
	Дети в возрасте до 3-х лет
	Посещение платных культурно-досуговых мероприятий: бесплатный  входной билет (контрамарка)
	свидетельство о рождении

2. Обращение за предоставлением льготы при посещении платных клубных формирований оформляется заявлением на имя директора МБУ «Ловозерский ЦРДК» с приложением всех подтверждающих  право на получение льготы  документов.
3. Администраторам  МБУ «Ловозерский ЦРДК»:
-  осуществлять выдачу бесплатных входных билетов (контрамарок) при предъявлении документов, подтверждающих право на льготу;
- вести учет льготных посетителей мероприятий согласно перечню, ежемесячно предоставлять художественному руководителю Курзеневой И.Н. отчет о посещаемости по льготным категориям в течении двух дней после проведения мероприятия.
4. Признать утратившим силу приказ № 05-ОД от 21.01.2016 г. «О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей МБУ «Ловозерский ЦРДК».
5. Разместить настоящий приказ в кассе, на информационном стенде и на сайте учреждения.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                О.А. Барудкина

С приказом ознакомлены:                                                     И.Н. Курзенева
                                                                                                 Е.О. Белобородова
                                                                                                 И.В. Никифорова
                                                                                                 А.И. Яковлева